
خطیب نمازجمعه تهران:
محرم امسال، تجلی حماسه و روح مقاومت است

خطیب نماز جمعه تهران با تاکید بر اینکه محرم امسال، تجلی حماسه و 
روح مقاومت است، گفت: امسال محرم تحت تأثیر حماسه بزرگ ۱۲ روزه ای 
قرار گرفت که از عید غدیر تا ایام محرم درخشید و در تاریخ انقلاب اسلامی 

به عنوان یک حقیقت بزرگ و ماندگار ثبت شد.
به گزارش ایرنا از ستاد برگزاری نماز جمعه تهران، حجت الاسلام والمسلمین 
محمد جواد حاج علی اکبری در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران در 
مصلی امام خمینی)ره( گفت: محرم امسال، تحت تأثیر حماسه بزرگ ۱۲ 
روزه ای قرار گرفت که از عید غدیر تا ایام محرم درخشید و در تاریخ انقلاب 
اسلامی به عنوان یک حقیقت بزرگ و ماندگار ثبت شد. این حماسه، ملت ما 

را در تجربه عاشورایی ترین و کربلایی ترین محرم تاریخ خود قرار داد.
وی افزود: روح مقاومت و جوانمردی، یاد ثارالله، تشییع های عاشورایی و 
مراسم گرامیداشت شهدا که همچنان ادامه دارد، فضایی خاص و معنوی به 
سراسر کشور بخشید. در این میان، پرچم مقدس ایران در کنار پرچم های 

عزای اهل بیت علیهم السلام، جلوه ای ویژه به محرم امسال داده بود.
خطیب نماز جمعه تهران عنوان کرد: این روزها، یادآور محرم های آغازین 
انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس است؛ روزهایی که ملت ما با جان و دل، 

پیام عاشورا را در میدان عمل ترجمه می کردند.
حجت الاسلام حاج علی اکبری بیان کرد: امید آن داریم که خداوند تبارک 
و تعالی، از ملت حسینی و عاشورایی ما و همه عزیزانی که در اقامه عزای 
سیدالشهدا علیه السلام مشارکت داشتند، بانی بودند و تلاش کردند، به نیکی 
بپذیرد. وی در خطبه های نماز جمعه، به فرازهایی از مناجات نورانی عرفه امام 
حسین علیه السلام اشاره کرد و ادامه داد: حضرت در آغاز این دعا، سخن از 
خوشبختی و سعادت جامعه از مسیر تقوا به میان آوردند. ایشان فرمودند: 

»خدایا به من چنان خشیتی عطا فرما که گویا تو را می بینم.«
خطیب نماز جمعه تهران گفت: این حال خوش و جوشش عرفانی، از دل 
انسان مؤمن سرچشمه می گیرد و با درک حضور پروردگار متعال در ابعاد 
مختلف زندگی، معیار رفتار فرد را در گفتار، سکوت، عمل، خانواده، جامعه، 

معاشرت و موضع گیری ها بر پایه رضایت خداوند قرار می دهد.
حجت الاسلام حاج علی اکبری افزود: زمانی که خشیت الهی در دل مؤمن 
جای گیرد، و عظمت و جمال حضرت حق را درک کند، تقوا در وجودش 
درخشیدن می گیرد. این نور، باطن و روان او را در بر می گیرد و در ادامه، 

اعضا، جوارح و اعمال او را نیز متأثر و متحول می سازد.
وی ادامه داد: امام حسین)ع( خود رئیس متقین است، در نهضتی که برپا 
کرد و در آن قیام جاودانه، حق تقوا را به درستی ادا نمود. ایشان حقیقت تقوا 
را در حرکت خود آشکار ساخت؛ قیامی که با نیت خالص الهی و صرفاً برای 

رضای خداوند انجام گرفت.
خطیب نماز جمعه تهران اظهار کرد: این رنگ خدایی و اخلاص، اساس و 
بنیان نهضت اباعبدالله علیه السلام است که تقوا را در رگ و جان آن جاری 
ساخت. اگر دقیق بنگریم، در سراسر مسیر این نهضت – چه در راهبردها، چه 
در روش ها و واکنش ها – هر اقدامی که صورت گرفته، همگی مبتنی بر تقوای 

الهی و خاص پروردگار بوده است.

هوشمندی و بصیرت مردم عامل نابودی رویای اغتشاش 
ملت ایران برای دشمنان بود

به گفته ترقی مردم ایران نشان دادند که برای تداوم مسیر پیروزی برای 
نابودی اسرائیل و شکست آمریکا چه مقدار به رهبر نظام خود پایبند هستند.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه 
اسلامی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره فضا سازی رسانه ای 
شکست  شدن  نمایان  از  جلوگیری  و  ایران  مردم  ترساندن  برای  غربی ها 
شکست  از  بعد  دشمن  کرد:  اظهار  ایران  علیه  جنگ  در  صهیونیست ها 
مفتضحانه ای که در جنگ ۱۲ روزه تجربه کرد همه توان و انرژی خودش را 
در جلوگیری از گسترش اعلام شکست خود و آمریکا در این جنگ متمرکز 
کرده است. آنها با توجه به آسیبی که به لحاظ حیثیتی و اقتداری در عرصه 
بین المللی دریافت کردند طبیعی است که دست به چنین اقداماتی در فصای 
مجازی و رسانه های خود بزنند. حمید رضا ترقی بیان کرد:، اما در این قضیه 
آن چیزی که مهم است عوامل داخلی دشمن و ستون پنجم آنها است؛ که در 
کشور سعی می کنند با این نوع جنگ روایت ها و جنگ ترکیبی اذهان عمومی 

جامعه را به مسائلی مشغول کند که آن پیروزی بزرگ ما فراموش شود.
به گفته این فعال سیاسی اصولگرا بعد از پیام مقام معظم رهبری که سه 
پیام تبریک را برای ملت ایران مطرح کردند که در واقع ناشی از پیروزی 
رزمندگان و ناشی از حضور گسترده مردم قبل و بعد از این جنگ بود، طبیعی 
است که دشمن به سمت ایجاد نفاق و تشدد در داخل جامعه باشد که در 
این راستا برخی از جریان های سیاسی با طرح مسئله آزادی زندانیان  و بحث 
مربوط به آشتی ملی به دنبال ایجاد دو قطبی جدیدی بین مردم بودند ومی 
خواستد از این شرایط استفاده کنند و افرادی که نقش اصلی را در ایجاد فضای 
به نفع امریکا و اسرائیل در فضای مجازی داشتند عفو عمومی بدهندو با آنها 
برخورد نشود. این نوع اقدامات به نظر می رسد که در داخل کشور توسط 

دشمن به وسیه ستون پنجم در حال شکل گرفتن است.
ترقی بیان کرد: شایعه هایی که درباره عدم حضو رهبری در مراسم های 
عزاداری حسینی مطرح می شد که دلیل مشخص این شایعه ها در این مسئله  
بازی های روانی آنها است. اینها همه اش در جهت تضعیف روحیه ملی و 
ایجاد چند دستگی در داخل جامعه و ایجاد تردید نسبت به پیروزی در 
این جنگ توسط کشورمان است. حمید رضا ترقی تاکید کرد: خوشبختانه با 
حضور و صحبت های مقام معظم رهبری مردم ما نشان دادند که پایبندی و 
محور قرار دادن ولایت برای وحدت و انسجام ملی چه مقدرا بریشان اساسی  
است و ثانیا نشان دادند که برای تداوم مسیر پیروزی برای نابودی اسرائیل و 

شکست آمریکا  چه مقدار به رهبری نظام خود پایبند هستند.
عضو شورای مرکزی مؤتلفه اسلامی گفت: مردم ما جریان های منحرف 
و جاسو س های داخلی را نا امید کردند. این جریان های وطن فروش توقع 
داشتند جامعه دست به اغتشاش بزند و با آنها همکاری کند و سعی داشتند 
بین ملت و دولت تعارضی را پدید آورند؛ که به حمد خدا با هوشمندی مردم 

و بصیرت آنها رویای دشمنان تحقق پیدا نکرد.
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عقل در میدان بحران
ادامه از صفحه یک

تصمیم منطقی به معنای نادیده گرفتن احساسات نیست، بلکه یعنی 
تحلیل شرایط با در نظر گرفتن واقعیت ها، عواقب احتمالی و اولویت بندی 
نیازها. در چنین تصمیماتی، افراد سعی می کنند از منابع اطلاعاتی معتبر 
استفاده کرده، با دیگران مشورت کرده و تصمیمی بگیرند که در بلندمدت 

مفید باشد، نه صرفاً تسکین لحظه ای یک احساس.
در دنیای امروز، بحران ها بخشی از واقعیت زندگی ما هستند: از بحران های 
حتی  و  اقتصادی  بحران های  جنگ،  و  طبیعی  فجایع  تا  گرفته  خانوادگی 
بحران های اجتماعی. آنچه تفاوت میان شکست و موفقیت را رقم می زند، نه 

شدت بحران، بلکه نحوه مواجهه ما با آن است.
بیاییم بیاموزیم در لحظات حساس، پیش از هر تصمیمی از خود بپرسیم:

“آیا این تصمیم از روی منطق است یا احساس؟”
این یک گام کوچک، اما سرنوشت ساز است. 

وزیر امور خارجه ایران پیش شرط های ایران را برای مذاکره تشریح کرد

تهرانزیرسایهتهدیدگفتوگونمیکند
با  ایران  اسلامی  خارجه جمهوری  امور  وزیر 
انتشار یادداشتی که روز چهارشنبه در روزنامه 
فایننشیال تایمز انگلیس منتشر شد و مصاحبه ای 
که روز جمعه در روزنامه لوموند فرانسه منتشر 
استمرار  برای  ایران  آمادگی  اعلام  ضمن  شد، 
مذاکرات و دیپلماسی به صورت مشروح شروط 
ایران را برای بازگشت به میز مذاکره با آمریکا و 

سه کشور اروپایی تبیین کرده است.
به گزارش خبرآنلاین، سید عباس عراقچی در 
یادداشتی که روز چهارشنبه به زبان انگلیسی 
در روزنامه فایننشیال تایمز منتشر کرده بود، از 
پیام های آمریکا برای ازسرگیری مذاکرات میان 
ایران و آمریکا خبر داده بود.  عراقچی نوشت: 
»اکنون که ایران در روزهای اخیر پیام هایی مبنی 
بر آمادگی احتمالی ایالات متحده برای بازگشت 
پرسش  این  کرده،  دریافت  مذاکرات  به مسیر 
به درستی مطرح است که ما چگونه می توانیم به 

تعامل جدیدی اعتماد کنیم؟«
در حالی که مقام های اروپایی به صورت علنی 
و مقام های آمریکایی )به گفته وزیر امور خارجه 
ایران( به صورت غیرعلنی و از طریق پیام هایی 
ایران  با  گوها  و  گفت  سرگیری  از  خواستار 
میز  به  بازگشت  برای  شروطی  ایران  شده اند، 

مذاکرات تعیین کرده است.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در تازه ترین گفت و گوی خود با 
یک رسانه خارجی بار دیگر تاکید کرده است که 
ایران همچنان برای مذاکره آمادگی دارد، اما بعد 
از حمله آمریکا به ایران این مذاکرات مشروط به 

تغییر رفتار آمریکا است.
عراقچی در مصاحبه با روزنامه لوموند فرانسه 
گفت: »دیپلماسی مسیری دوطرفه است، و 
این ایالات متحده بود که روند مذاکرات را قطع 
بنابراین،  رفت.  نظامی  به سوی حمله  و  کرد 
ضروری است که مسئولیت اشتباهات پذیرفته 
شود و نشانه ای روشن از تغییر رفتار مشاهده 
گردد. باید تضمین شود که در آینده، در جریان 
انجام  نظامی  حمله  متحده  ایالات  مذاکرات، 

ندهد.«
دو روز قبل از انتشار این مصاحبه، عراقچی 
در یادداشت خود در روزنامه فایننشیال تایمز 
سوی  از  که  آمریکا  اول  »وعده  اینکه  بیان  با 
به  عمل  در  شد،  مطرح  ترامپ  رئیس جمهور 
نوشته بود:  است«  شده  تحریف  اسرائیل  اول 

»مسیر دستیابی به صلح مستلزم آن است که 
تصمیم گیران آمریکایی به این درک برسند که 
نه  پایدار، گفت وگوی محترمانه است  راه  تنها 
زورگویی بی محابا.  انتخاب نهایی با آمریکاست: 
آیا ایالات متحده سرانجام مسیر دیپلماسی را 
برمی گزیند؟ یا همچنان درگیر جنگی خواهد ماند 

که متعلق به دیگری است؟«
کرد:  تاکید  یادداشت  این  در  عراقچی 
»گفت وگویی که در فضای تهدید دنبال شود، 
آنکه  برای  بود.  نخواهد  واقعی  و  اصیل  هرگز 
دیپلماسی به موفقیت برسد، باید بر پایهٔ احترام 
تضمین  را  طرف  دو  منافع  و  شود  بنا  متقابل 

کند.«
مهم ترین بخش این مصاحبه که مورد توجه 
به  عراقچی  پاسخ  گرفته است،  قرار  رسانه ها 
احتمال فعال کردن مکانیسم حل اختلاف برجام 
)مشهور به مکانیسم اسنپ بک یا ماشه( است 
شورای  به  ایران  پرونده  ارجاع  با  می تواند  که 
امنیت تا پیش از ۲۶ مهر امسال باعث احیای 
۶ قطعنامه تعلیق شده تحریمی علیه ایران شود 
که سال ۲۰۱۵ بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ تعلیق 

شده بود.
مکانیسم  کردن  فعال  به  تهدید  عراقچی 

ماشه را به مثابه اعلام جنگ به ایران توصیف 
لوموند  با  مصاحبه  در  عراقچی  کرده است.  
کشور  سه  سازنده  نقش  از  »ما  گفته است: 
اروپایی )فرانسه، آلمان و بریتانیا – موسوم به 
E۳( در احیای برجام حمایت می کنیم، به شرط 
غیرسازنده  و  تحریک آمیز  اقدامات  از  آن که 
مانند تهدید به استفاده از مکانیسم اسنپ بک 
خودداری کنند؛ اقدامی که از نگاه ما، معادل 
یک حمله نظامی خواهد بود. از دیدگاه ایران، 
چنین اقدامی به معنای پایان نقش فرانسه و 
اروپا در پرونده برنامه هسته ای صلح آمیز ایران 

خواهد بود.«
بر اساس گزارش ها ایران به سه کشور اروپایی 
فعال سازی  صورت  در  که  داده است  اطلاع 
 )NPT( مکانیسم ماشه ایران پیمان عدم اشاعه
را ترک می کند.  با این حال وزیر امور خارجه 
که  می کند  تاکید  ایران  اسلامی  جمهوری 
معاهده  این  ترک  برای  تصمیمی  هنوز  ایران 
نگرفته است.  عراقچی می گوید: »ما هنوز چنین 
قصدی نداریم. حتی در شرایط دشوار تحریم ها، 
ترور دانشمندانمان و عملیات خرابکارانه، نشان 
داده ایم که به پیمان NPT پایبند هستیم. افزون 
بر این، ما معتقدیم که رعایت مفاد این معاهده 

نباید یک سویه باشد.«
در  را  اروپا  نقش آفرینی  ایران  خارجه  وزیر 
و  بی طرفی  رعایت  به  ایران  هسته ای  پرونده 
ایران مشروط  محکوم کردن حمله اسرائیل به 
لوموند  با  مصاحبه  در  عراقچی  کرده است.  
گفت: »تهدید به تحریم به دیپلماسی کمکی 
نمی کند،اگر اروپا واقعاً می خواهد نقش محوری 
ایفا کند، باید استقلال و بی طرفی خود را نشان 
دهد. یکی از نشانه های این بی طرفی، محکوم 
کردن تجاوز اسرائیل و حمله آمریکا به تأسیسات 
ایران است – کاری که فرانسه تاکنون انجام نداده 
است. در چنین شرایطی، چگونه می توان از ایران 
انتظار داشت که به قواعد بازی بین المللی پایبند 

بماند؟«
به نظر می رسد که جمهوری اسلامی ایران بر 
این نکته تاکید دارد که تنها در صورتی حاضر 
به بازگشت به میز مذاکره است که تهدیدهای 
طرف های غربی قطع شود.  ایران اعلام کرده است 
که واشنگتن باید تضمین دهد که دیگر اقدام 
نظامی علیه ایران انجام نخواهد داد و اروپایی ها 
نیز باید از تهدید به استفاده از مکانیسم ماشه 
و  ایران  میان  مذاکره  امکان  تا  بردارند،  دست 

طرف های غربی ایجاد شود.

سخن نخست

اخبار

 بقایی:

حقیقت را نمی توان با تحریم سرکوب کرد
سخنگوی وزارت امور خارجه در حمایت از گزارشگر ویژه حقوق بشر در 
فلسطین در شبکه ایکس نوشت: حقیقت را نمی توان با تحریم سرکوب کرد.

به گزارش ایلنا،  اسماعیل بقایی  سخنگوی وزارت امور خارجه در حمایت 
از گزارشگر ویژه حقوق بشر در فلسطین در شبکه ایکس نوشت:  حقیقت 
را نمی توان با تحریم سرکوب کرد. خانم فرنچسکا آلبانیز، گزارشگر وضعیت 
حقوق بشر در فلسطین اشغالی، به خاطر بیان حقیقت و ایستادگی در برابر 
نسل کشی، اشغالگری و آپارتاید تحریم شده و در معرض قلدری قرار می گیرد. 
نتانیاهو که یک جنایتکار جنگی تحت تعقیب دیوان بین المللی  همزمان 
کیفری است در واشنگتن مورد استقبال قرار می گیرد. شما در حال نمایش 

نفاقی عریان و تمام عیار هستید و دنیا دارد تماشا می کند.

قالیباف:
فرمانده  کل  قوا در چندساعت، نیروی نظامی را از شوک 

خارج کردند
رئیس مجلس با بیان اینکه فرمانده کل قوا در چند ساعت، نیروی نظامی 
را از شوک خارج کردند، گفت: ایشان مثل سال ۵۹ در اتاق جنگ بودند و به 

صورت حضوری فرماندهان را توجیه می کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگویی مشروح با اشاره به زمینه ها و ابعاد مختلف جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران به تبیین نقش فرماندهی کل قوا و انسجام ملی و 
شکل گیری هسته سخت ۹۰ میلیونی مردم ایران در دفاع از کشور پرداخت و 
جزئیات و خبرهای جدیدی از ابعاد عملیات های موشکی ایران در این جنگ را 
تشریح کرد. قالیباف در این گفت وگو با اشاره به تسلط موشکی ایران بر آسمان 
و زمین اراضی اشغالی از موفقیت ۹۰ درصدی حملات موشکی ایران در نیمه 
دوم جنگ خبرداد و گفت: مرکز مطالعات امنیت رژیم صهیونیستی تعداد 
مجروحان این رژیم را ۳۵۲۰ نفر اعلام کرده و براساس همین عدد اعلامی از 

تعداد مجروحان، این رژیم بیش از ۵۰۰ کشته داشته است.
رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: فرمانده کل قوا در چندساعت، 
نیروی نظامی را از شوک خارج کرد. ایشان مثل سال ۵۹ در اتاق جنگ بودند 

و به صورت حضوری فرماندهان را توجیه می کردند.
قالیباف تصریح کرد: فرماندهانی که منصوب شده اند افرادی لایق و همانند 
نسل فرماندهان شهید هستند که بلافاصله به میدان آمدند و پس از ۱۷ 
ساعت از تهاجم دشمن، ۱۵۰ موشک به سمت رژیم صهیونیستی شلیک 

کردند.
وی همچنین تاکید کرد: در جریان جنگ اخیر طراحی های عملیاتی ایران 
به صورت مداوم به روز می شد و این جنگ یک تمرین واقعی برای قلق گیری 
موشک های ایران بود و در نتیجه این عملیات ها به جز مراکز نظامی رژیم که 

سخنگوی دولت که به عنوان نماینده ویژه رئیس منهدم شد، سامانه های پدافندی این رژیم نیز از کار افتاد.
جمهور برای شرکت در سی امین سالگرد نسل کشی 
در سربرنیتسا به بوسنی و هرزه گوین سفرکرده است 
با رئیس العلمای جامعه اسلامی این کشور دیدار کرد.

به گزارش ایرنا فاطمه مهاجرانی روز پنج شنبه در 
دیدار با حسین افندی کاوازوویچ، با اشاره به پیوندهای 
ارضی،  تمامیت  استقلال،  حفظ  کشور،  دو  عمیق 
حاکمیت ملی و همزیستی مسالمت آمیز همه اقوام 

را برای جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت دانست.
مهاجرانی در این دیدار با ادای احترام به شهدای 
نسل کشی سربرنیتسا، اظهار داشت: متاسفانه نسل 
کشی در سربرنیتسا آخرین مورد آن نبوده، هم اکنون 
شاهد نسل کشی و شهادت زنان و کودکان بی شمار 

در غزه هستیم.
رئیس العلمای جامعه اسلامی بوسنی و هرزگوین 

نیز در این دیدار با اشاره به لزوم وحدت جهان اسلام 
گفت: حوادث غزه نشان می دهد دنیا از واقعه نسل 

کشی سربرنیتسا درس عبرت نگرفته است.
مردم  همه  به  ایران  های  کمک  از  هم چنین  وی 

بوسنی و هرزگوین از ابتدا تاکنون قدردانی کرد.
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
روز چهارشنبه به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور به 
همراه محمد ابراهیم طاهریان مشاور وزیر امور خارجه 
و اولین سفیر جمهوری اسلامی ایران در بوسنی و 
هرزگوین برای شرکت در سی امین سالگرد نسل کشی 
در سربرنیتسا وارد سارایوو پایتخت بوسنی و هرزگوین 
جمهور  رئیس  پیام  حامل  که  دولت  شد.سخنگوی 
درخصوص نسل کشی در سربرنیتسا است، در این 
سفر علاوه بر شرکت در مراسم رسمی با رئیس علمای 
جامعه اسلامی بوسنی و هرزگوین و بعضی از مقامات 

بوسنیایی دیدار کرد. مهاجرانی و هیأت همراه در بدو 
یادبود شهدای  در محل  با حضور  به سارایوو  ورود 
اهدای گل و  با  ایرانی در جنگ بوسنی و هرزگوین 
قرائت فاتحه به مقام والای شهدا ادای احترام کردند.

هر ساله در ۱۱ جولای مراسم یادبود قربانیان نسل 
عالی  مقامات  با حضور  سربرنیتسا  شهر  در  کشی 
بوسنی و هرزگوین و سایر کشورها در مرکز یادبود در 
این شهر برگزار می شود. در ۱۱ جولای ۱۹۹۵ بیش از 
۸ هزار بوسنیایی مسلمان در منطقه امن سازمان ملل 
توسط ارتش صرب بوسنی قتل عام شده و بسیاری از 

زنان و کودکان از خانه هایشان آواره شدند. 
مهاجرانی همچنین در سفر به بوسنی و هرزگوین در 
یادمان شهدای بوسنی و نیز آرامگاه علی عزت بگوویچ 
رهبر فقید مسلمانان این کشور حضور یافت و به آنان 

ادای احترام کرد.

با اشاره به سابقه همکاری های  رئیس جمهور 
گسترده و مبتنی بر اصول میان جمهوری اسلامی 
ایران و آژانس در سال های گذشته، گفت: ادامه 
این همکاری ها، مشروط به اصلاح رفتارهای دوگانه 
در قبال پرونده هسته ای ایران است. تکرار هرگونه 
تجاوزی نیز، با پاسخی قاطع تر و پشیمان کننده تر 

مواجه خواهد شد.
شامگاه  پزشکیان  مسعود  ایرنا،  گزارش  به 
چهارشنبه در تماسی تلفنی با آنتونیو کوستا رئیس 
بین المللی،  تحولات  آخرین  درباره  اروپا،  شورای 
نیز  و  ایران  علیه  روزه  تحمیلی ۱۲  به ویژه جنگ 
چشم انداز روابط میان جمهوری اسلامی ایران و 

اتحادیه اروپا به گفت وگو پرداختند.
رئیس جمهور در این تماس، ضمن تبیین مواضع 
مسیر  در  ایران  اسلامی  دولت جمهوری  اصولی 
بر  جهان،  با  مؤثر  گفت وگوی  و  سازنده  تعامل 
پایبندی تهران به صلح، ثبات و امنیت منطقه ای و 

بین المللی، به ویژه در دوره جدید تأکید کرد.
رژیم  جنایت بار  اقدامات  تشریح  با  پزشکیان 
برهم  در  رژیم  این  و نقش مخرب  صهیونیستی 
امنیت جهانی، تصریح کرد: کشور  و  زدن صلح 
ما در شرایطی هدف تجاوز رژیم صهیونیستی و 
آمریکا قرار گرفت که در مسیر گفت وگو و مذاکره 
قرار داشت و هنگامی که با پاسخ قاطع جمهوری 
اسلامی ایران مواجه شدند، ناگزیر به درخواست 
صهیونیستی  رژیم  بی تردید  شدند.  آتش بس 
بدون هماهنگی و اجازه آمریکا توان انجام چنین 
اقدامی را نداشت. رئیس جمهور در ادامه در پاسخ 
توقف  درباره  اروپا  شورای  رئیس  نگرانی  ابراز  به 
همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، بر 
پایبندی جمهوری اسلامی ایران به اصول گفت وگو، 
دیپلماسی، احترام متقابل و چارچوب های حقوق 
بین الملل تأکید کرد و مصوبه اخیر مجلس شورای 
و  جانبدارانه  رفتارهای  به  واکنشی  را  اسلامی 

غیرحرفه ای مدیرکل آژانس انرژی اتمی دانست.
پزشکیان افزود: عدم رعایت اصل بی طرفی در 
به  آشکار  حمله  از  چشم پوشی  گزارش ها،  ارائه 
تأسیسات هسته ای کشورمان و سکوت در برابر 
نقض قوانین بین المللی، از جمله مصادیقی است 
که جایگاه و اعتبار آژانس را با تردید مواجه می کند 
و منجر به تصویب چنین قانونی در مجلس شورای 
اسلامی شده است. طبعا یکی از انتظارات کشورها 
نظیر  بین المللی  نهادهای  در  عضویت  قبال  در 
آژانس انرژی اتمی، بهره مندی متوازن از حمایت ها 
این  غیر  در  است؛  آنها  در  عضویت  مزایای  و 
صورت، عضویت یا عدم عضویت در این نهادها، 
جمهور  رئیس  بود.  خواهد  توجیه  و  ارزش  فاقد 
همچنین با اشاره به سابقه همکاری های گسترده 
و مبتنی بر اصول میان جمهوری اسلامی ایران و 
ادامه  کرد:  تصریح  گذشته،  در سال های  آژانس 
این همکاری ها، مشروط به اصلاح رفتارهای دوگانه 
در قبال پرونده هسته ای ایران است. تکرار هرگونه 
تجاوزی نیز، با پاسخی قاطع تر و پشیمان کننده تر 

مواجه خواهد شد.
رئیس  تلاش های  از  قدردانی  ضمن  پزشکیان 

شورای اروپا در مسیر تقویت دیپلماسی و تعامل 
سازنده، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
گسترش روابط و حل  و فصل مسائل فیمابین با 
و  سازنده  گفت وگوهای  طریق  از  اروپا  اتحادیه 

محترمانه تأکید کرد.
در این گفت وگوی تلفنی، آنتونیو کوستا نیز با 
اشاره به تمایل اتحادیه اروپا به یافتن راه حل های 
برای حل مسائل موجود و گسترش  دیپلماتیک 
با  گفت:  ایران،  اسلامی  جمهوری  با  همکاری 
جنابعالی کاملاً موافقم که سازمان های بین المللی 
کنند.  اجتناب  دوگانه  استاندارد  هرگونه  از  باید 
اتحادیه اروپا احترام عمیقی برای تاریخ، تمدن و 
فرهنگ ملت ایران قائل است و آمادگی کامل برای 

گفت وگو و همکاری دارد.
تسلیت  ابراز  با  همچنین  اروپا  شورای  رئیس 
صمیمانه شهادت جمعی از هموطنان ایرانی در 
پی حملات اخیر رژیم صهیونیستی، گفت: اتحادیه 
اروپا همچنین نقض حقوق بشر از سوی اسرائیل 
در غزه را محکوم می کند و بر لزوم توقف جنگ، 
ارسال کمک های بشردوستانه و حمایت مؤثر از 

مردم فلسطین تأکید دارد.

پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با رئیس شورای اروپا:
تکرارهرگونهتجاوزیباپاسخیقاطعتروپشیمانکنندهترمواجهخواهدشد

سخنگویدولتبارئیسالعلمایجامعهاسلامیبوسنیوهرزگویندیدارکرد

به نظر می رسد که جمهوری 
اسلامی ایران بر این نکته 

تاکید دارد که تنها در 
صورتی حاضر به بازگشت 

به میز مذاکره است که 
تهدیدهای طرف های غربی 

قطع شود.  ایران اعلام 
کرده است که واشنگتن باید 
تضمین دهد که دیگر اقدام 

نظامی علیه ایران انجام 
نخواهد داد
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